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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 0990169640001

RAZON SOCIAL: INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORES$.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

   

 

 

CAMPO DESCRIPCION VALOR

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVATI ORIGINAL
102 AÑO === - -- A 2008
198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL  ------ PA 0908061245
199 RUC CONTADOR =—- =-- =-- Eo 0907673727001
201 RTAAAA ¡$ AASQA 0990169640001

202 RAZÓN SOCIALAAINDUSTRIA ANDINA DE TR

203 EXPEDIENTE 21330
311 Caja, bancos ——==--=--- -——- A AA A 100,127.38

315 Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient 776,588.80

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 131,017.95

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) —-—=-—"—=="=—-=="—-—==-=-==- 6,241.39

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) ——-=-"———-==--==—"—==---- 29,378.91

325 Inventario de materiaprima 529,237.63

326 Inventario de productos en pralesoA 29,435.20

328 Inventario de productos terminados y mercaderías en almacén —--="-=—======- 106,508.59

329 Mercaderías entIÁNSItO 205, 983.02
331 Activos pagados por anticipado "==o 17,303.74

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTEAo 1,931,822.61

341 inmuebles (excepto terrenos) ——=————o 364,036.90

343 Muebles y enseresAAAo 12,142.20

344 Maquinaria, equipo e instalaciones 1,228,737.91

345 Equipo de computación y SOÍtWware "===" e 48,703.49

346 Vehiculos, equipo de transporte y caminero móvil —==—=———=—"—"—===——---—.o- Mr 114,688.41

347 OTTOS activos fijosAAnn e 22,109.59

348 Depreciación acumulada activo Éijo ===noo 446,829.31
349 Terrenos - -- _—-- o 25,354.83

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS =——- =--- q$-E- A AÉÁ 21,368, 944.02
377 Otros activos diferidos 122.64
379 TOTAL ACTIVODIFERIDO 122.64

399 TOTAL DEL ACTIVOTm .300,889.27

413 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados locá ,428,861.18
414 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados del A] 418,307.15
417 Préstamos de accionistas / Locales —=——"——==“—"———==——mnooonnoo _ ' 377,472.98
421 Otras Cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corrientes p 3,796.25

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio —--===—==-==nomo--- 46,040.92
428 PIOVASÍONMeSsAAA 12,571.67
439 TOTAL PASIVOCORRIENTE 2,287,050.15

447 Préstamos de accionistas / Locales ——==———=—="—=—=====nmnnnoomo 485,014.54

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO —-——=-“——-—===——Amo 485,014.54

499 TOTAL DEL PASIVO —Amm 2,772,064.69
501 Capital suscrito y/o asignado ——=============-- - 6,000.00

507 Reserva legal ===mm 18,653.08

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores ———==—"——====onmmnneoo-- 308,497.60
517 Utilidad del ejercicio "==lo 195,673.90
598 TOTAL PATRIMONIO NETO== 528,824.58
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RUC: 0990169640001

RAZON SOCIAL: INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORESS.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mnvyyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO —TIT 3,300,889.27
601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% "TITO 5,606, 963.01
606 Otras rentasgravadas 12,923.08

699 TOTAL INGRESOS 1-7 5,619,886.09
702 Compras netas locales de bienes no producidos por el sujeto pasivo —--“-=--- 185,107.81

706 Inventario inicial de materiaprima 601,828.00

707 Compras netas locales de materia prima ——————————————— 1,784,357.88

708 Importaciones de materiaprima 2,422,337.25

709 Inventario final de materiaprima 529,237.63

710 Inventario inicial de productos en proceso TT 28,197.09

711 Inventario final de productos en Proceso ===“ 29,435.20

712 Inventario inicial productos terminados “TIT 144,410.85

713 Inventario final de productos terminados "TIT 106,508.59

716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 262,874.60

718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 76,520.10

720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) —=----=-"-- 41,625.98

722 Gasto - Honorarios profesionales ydietas 7,625.00

728 Gasto - Mantenimiento y reparaciones ——-"TTo 75,698.00

730 Gasto =- CombustiblesA 4,183.57

732 Gasto - Promoción y publicidad 9,987.50

734 Gasto - Suministros y materiales “o 32,713.74

736 Gasto - TIaARSsparteAAo 8,246.25

750 Gasto - Comisiones locales "oo 39,464.49

772 Gasto - Seguros y reaseguros (primas y Cesiones) —“=-=———===="—===-o------ 3,033.47

775 Gasto - Gastos de gestión ——-—-—"—“—"==—"—"—“===—==-=- _.- 10,808.57

776 Impuestos, contribuciones Y O(XOSo 9,197.79

778 Gasto - Gastos de Viajeo 9,896.39

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos --="==—"——-=-"-"---z E CO 135,007.89

786 Gasto - Amortizaciones "TIT =—- Y, 15,213.51

788 Gasto - Servicios públicos “oo FA 50,020.65

790 Gasto - Pagos por otros servicios ===" ASIS 7,576.29

792 Gasto - Pagos por otros bienes ———"===—-=—-========-- - En 12,195.39

797 SUBTOTAL COSTOmo SS 4,501,057.46
798 SUBTOTALGASTO9.-- 811,889.18
799 TOTAL COSTOS Y GASTOS==40 5,312,946.64
801 UTILIDAD DEL EJERCICIO2 —--qual 306,939.45
811 15% Participación a trabajadores —--—"——==-"—"—======-- =- 46,040.92
829 UTILIDAD GRAVABLE -- qAPA 260,898.53

842 Saldo utilidad gravable ———"——=““—=== 260,898.53

849 Total impuesto Causado ————————non 65,224.63

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal  -===-=-======-- 61,686.26

855 Crédito tributario de años anteriores ———=-—"=—"—=“=————noonoo-- 29,378.91
869 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE “TTo 25,840.54

921 FORMA DE PAGO  Declaración Sin Valor
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RUC: 0990169640001

RAZON SOCIAL: INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORES$.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

922 BANCO

 

/

Firma Contador(a)

C.!. 0907673727001

SRI (DECLARACIONES EN
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RAZON SOCIAL:

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
RUC: 0990169640001

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORES$.A.

IMPUESTO: impuesto a la Renta Sociedades

 

 

 

 

 

 

CAMPO DESCRIPCION VALOR

031 ORIGINAL += SUSTITUTIVA "TIT ORIGINAL
102 AÑOA ÓN 2008

198 No. ID REPRESENTANTE LEGALTITTT 0908061245
199 RUCCONTADOR 0907673727001

201e 0990169640001

202 RAZÓNSOCIAL INDUSTRIA ANDINA DE TR

203 EXPEDIENTE 21330
311 Lada, DanosA 100,127.38

315 Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient 776,588.80

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 131,017.95

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) —-—-—"—————“———“——"=“—="—-=- 6,241.39

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) —--—-“—"——=———“—"—""—"—--"- 29,378.91

325 Inventario de materla primao 529,237.63

326 Inventario de productos en potesA 29,435.20

328 Inventario de productos terminados y mercaderías en almacén —-————"---—"—"-=-- 106,508.59

329 Mercaderías entránsito 205,983.02

331 Activos pagados por anticipado 17,303.74

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTEAAA 1,931,822.61

341 Inmuebles (excepto terTenas).Aoo 364,036.90

343 Muebles y enseresAAAs 12,142.20

344 Maquinaria, equipo e instalaciones “mnes 1,228,737.91

345 Equipo de computación y SOÍtWare —————-“—————o ES 48,703.49

346 Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil 114,688.41

347 Otros activosfijas 22,109.59

348 Depreciación acumulada activo fijo —=--=-===—"========--o-oo-- 446,829.31

349 SS 25,354.83

369 TOTAL ACTIVOSFIJOS e. 1,368, 944.02

377 Otros activos diferidos €AGD 122.64

379 TOTAL ACTIVODIFERIDO 122.64

399 TOTAL DEL ACTIVOÓN 3,300,889.27

413 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados lofples / Cor 1,428,861.18

414 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados aMexterior 418,307.15

417 Préstamos de accionistas / Locales —=——"===—===—noo. 377,472.98

421 Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 3,796.25

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio ===> 46,040.92

428 PreA 12,571.67

439 TOTAL PASIVO CORRIENTEA 2,287,050,15

447 Préstamos de accionistas / Locales —"—"—===“—=—=—"—==e——nonoonnnn.no.-o- 485,014.54

469 TOTAL PASIVO LARGOPLAZO 485,014.54

499 TOTAL DEL PASIVOAAoo 2,712,064.69

501 Capital suscrito y/o asignado ———"=——““=———“——moon 6,000.00

507 Reserva legalAAo 19,653.09

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores  -----£(€ 308,497.60

517 Utilidad del ejercicioAo 195,673.90

598 TOTAL PATRIMONIONETOeA 528,824.58
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RUC: 0990169640001

RAZON SOCIAL: INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORES$.A.

IMPUESTO: impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mmJyyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO "TT 3,300,889.27
601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% —-—_—_—_—————“———“——"—"—"——-- 5,606,963.01

606 Otras rentas gravadaso 12,923.08

699 TOTAL INGRESOSAAAAA 5,619,886.09

702 Compras netas locales de bienes no producidos por el sujeto pasivo -"=---- 185,107.81

706 Inventario inicial de materia primao 601,828.00

707 Compras netas locales de materia prima —————————> 1,784,357.88

708 Importaciones de materia primao 2,422,337.25

709 Inventario final de materiaprima 529,237.63

710 Inventario inicial de productos en prI0lesoa 28,197.09

711 Inventario final de productos enProceso 29,435.20

712 Inventario inicial productos terminados —--—————— 144,410.85

713 Inventario final de productos terminadosooo 106,508.59

716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 262,874.60

718 . Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 76,520.10

720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) —“----"---- 41,625.98

722 Gasto - Honorarios profesionales y dietas "ono 7,625.00

728 Gasto - Mantenimiento y Tepalacioneso 75,698.00

730 Gasto - Combustibles 4,183.57

732 Gasto - Promoción y publicidadoo 9,987.50

734 Gasto - Suministros y materiales "neon...-- 32,713.74

736 Gasto - Transporte 8,246.25

750 Gasto - Comisiones localese 39,464.49

772 Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 3,033.47

975 Gasto -— Gastos de gestión —————eeeoo 10,808.57

776 Impuestos, contribuciones y O108. “e 9,197.79

7378 Gasto - Gastos deviaje 9,896.39

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos 135,007.89

786 Gasto - Amortizaciones 15,213.51

788 Gasto - Servicios públicos “===.no=oo=- 50,020.65

790 Gasto - Pagos por otros servicios 7,576.29

792 Gasto - Pagos por otros bienes 12,195.39

797 SUBTOTAL COSTO 4,501,057.46

798 SUBTOTAL GASTO 811,889.18

799 TOTAL COSTOS Y GASTOSA 5,312,946.64

801 UTILIDAD DEL EJERCICIOA 306,939.45

811 15% Participación a trabajadoreso 46,040.92

829 UTILIDAD GRAVABLEAA 260,898.53

842 Saldo utilidad gravable ——————eo 260,898.53

849 Total impuesto causadoeA 65,224.63

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal 61,686.26

855 Crédito tributario de años anteriores —--=-=—=-=-aeA 29,378.91

869 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTEe 25,840.54

921 FORMA DE PAGO Declaración Sin Valor
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RUC: 0990169640001

RAZON SOCIAL: INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORES$.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODOFISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO DESCRIPCION VALOR

922 BANCOAe

 

 

L

Firma Contador(a)

C.I. 0908061245 C.t. 0907673727001

SRI (DECLARACIONES EN
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
SR: COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

identificación de pago Declaración sin valor a pagar
RUC 0990169640001
CEPH(Número de Serie) 990263131910
Código impuesto 1021
Impuesto Renta Sociedades
Tipo de Formulario 101

RESUMEN DE DATOS
Razón Social INDUSTRIA ANDINA DE TRANSFORMADORESS.A.
Periodo Fiscal 2008
Fecha de Declaración 15/04/2009
Hora de Declaración 04:44:27 PM
Fecha de Vencimiento 16/04/2009
Fecha Máxima de Pago 15/04/2009

VALORES A PAGAR
Total Impuesto a Pagar $ 0.00
intereses por mora $ 0.00
Multas $ 0.00
Total a Pagar $ 0.00

FORMAS DE PAGO
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00
Compensaciones $ 0.00
Notas de Crédito $ 0.00   
 

 

hitps://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComprobante.... 16/04/2009

 


